

RELATÓRIO GLOBAL - Data: 09/2017
PASSARELA RUA TAMOIO- NOVA HARTZ
Cliente: MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ

Referência/ Sinapi / 09/2017	Item	Descrição	Quantidade	Un	Custo Unit.	Total
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2,0X1,5, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO ;	3,00	M2	R\$ 231,88	R\$ 695,64
73686	1.2	LOCACAO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR	24,00	M2	R\$ 28,02	R\$ 672,48
		Total do Grupo				R\$ 1.368,12
	2	FUNDAÇÕES E ESCAVAÇÕES				
90877	2.1	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	20,00	M	R\$ 41,86	R\$ 837,20
95586	2.2	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR (BARR KG ETE), DIÂMETRO = 10,0 MM.	40,00	KG	R\$ 7,75	R\$ 310,00
95592	2.3	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO RETANGULAR (BARRETE), DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_11/2016	10,50	KG	R\$ 14,27	R\$ 149,84
95601	2.4	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40CM. AF_11/2016	4,00	UN	R\$ 14,95	R\$ 59,80
Adapt. de 95954	2.5	EXECUÇÃO DE FUNDAÇÃO CONFORME PROJETO (ESTACA + BLOCO + SAPATA CORRIDA)	2,10	M3	R\$ 1.112,45	R\$ 2.336,15
93358	2.6	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	4,00	M3	R\$ 60,40	R\$ 241,60
94962	2.7	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	0,10	M3	R\$ 255,40	R\$ 25,54
74106/001	2.8	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS , COM TINTA ASFALTICA, TRÊS DEMAOS.	20,00	M2	R\$ 8,77	R\$ 175,40
		Total do Grupo				R\$ 4.135,52
	3	PASSARELA DE MADEIRA				
Mercado	3.1	MADEIRA DIÂMETRO = 300MM	34,00	M	R\$ 40,00	1.360,00
Mercado	3.2	MADEIRA DIÂMETRO = 150MM	108,00	M	R\$ 12,60	1.360,80
Mercado	3.3	MADEIRA DIÂMETRO = 100MM	150,00	M	R\$ 6,50	975,00
Mercado	3.4	GUINCHO	5,00	H	R\$ 130,00	650,00
88286	3.5	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,00	H	R\$ 22,66	113,30
Mercado	3.6	BARRA ROSCADA ZB NC 1/2 X 1M	45,00	PÇ	R\$ 12,90	580,50
Mercado	3.7	ARRUELA + PORCA	80,00	CT	R\$ 0,50	40,00
40568	3.8	PREGO 22x48MM	10,00	KG	R\$ 9,04	90,40
546	3.9	BARRA CHATA 4,8X100MM	37,30	KG	R\$ 3,86	143,98
1213/6117	3.10	CAPINTEIRO + AUXILIAR DE CARPINTARIA	80,00	H	R\$ 25,80	2.064,00
95464	3.11	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	130,07	M2	R\$ 18,98	2.468,73
Adapt. de 85375	3.12	REMOCAO DE BASALTO	1,80	M2	R\$ 11,97	21,55
94992	3.13	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	2,00	M2	R\$ 52,54	105,08
		Total do Grupo				R\$ 9.846,71
	12	LIMPEZA				
9537	12.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	24,00	M2	R\$ 1,98	R\$ 47,52
		Total do Grupo				R\$ 47,52

TOTAL DO ORÇAMENTO SEM BDI	R\$ 15.397,87
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 23,38%	R\$ 18.997,89

--	--	--	--	--	--	--

